4.4.50.42.00.00.00.00 Auxilios (recurso 4293 - Aquisi9ao de Equipamentos e Material 
Permanente)

Art. 2° Fica aberto o Credito Adicional Especial, na SECRETARIA DE MUNICIPIO 
DA SAUDE, visando atender Consulta Popular 2018/2019 e efetivar repasse de valor a 
Associa9ao de Caridade Santa Casa do Rio Grande, no valor de R$ 53.882,49 (Cinquenta e tres 
mil, oitocentos e oitenta e dois reais com quarenta e nove centavos), conforme discrimina9ao a 
seguir:

10 - SECRET ARIA DE MUNICIPIO DA SAUDE
03 -Fundo Municipal de Saude 12.094.476/0001-18 
10 - Saude
302 - Assistencia Hospitalar e Ambulatorial 
0334 - Saude Integral
2408 - Manuten9ao Media e Alta Complexidade